

عنوان مقاله:

بررسی تأثیر اعتبارات اعطایی بانک های تخصصی بر رشد اقتصادی (مطالعه موردی ایران طی سالهای 1376-1391)

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی حسابداری، اقتصاد و مدیریت مالی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

محسن بیرامی - کارشناس ارشد علوم اقتصادی، دانشگاه رازی کرمانشاه.

راضیه نورمحمدی - کارشناس ارشد علوم اقتصادی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

حجت شکری - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم

خلاصه مقاله:

رشد اقتصادی در کنار تورم و بیکاری موضوعات اصلی مورد بحث در اقتصاد کلان را تشکیل می دهند. دستیابی به نرخ رشد اقتصادی مناسب و توسعه پایدار از مهمترین وظایف و اهداف مدیران، اقتصاددانان، سیاست گذاران و... میباشد و باتوجه به اینکه بانک ها توانایی جذب سرمایه های کم یا زیاد ولی عموماً راکد مردم را در غالب جذب انواع سپرده داشته و در ادامه نیز قابلیت به کارگیری این منابع جمع آوریشده را در بخشهای مولد اقتصادی و شتاب بخشیدن به فرایند رشد اقتصادی دارد، لذا بررسی ارتباط اعتبارات اعطایی بانک ها با رشد اقتصادی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. مطالعه حاضر اثر اعتبارات اعطایی بانک های تخصصی بر رشد اقتصادی در ایران با استفاده از داده های سریهای زمانی، حجم نیروی کار، حجم اعتبارات اعطایی بانک های تخصصی، حجم تولید ناخالص داخلی حقیقی طی دوره زمانی 1376 الی 1391 مورد بررسی و ارزیابی قرار میدهد. مدل تصریحی مورد استفاده برای تجزیه و تحلیل داده ها در این مطالعه، روش خودتوضیحی با وقفه های توزیعی میباشد. بطوریکه تولید ناخالص داخلی به صورت تابعی (کاب- داگلاس) از حجم اعتبارات اعطایی بانک ها به عنوان جایگزین سرمایه و همچنین نیروی کار در ایران می باشد نتایج حاصل از این مطالعه نشان میدهد که اعتبارات اعطایی بانک های تخصصی در ایران پتانسیل تأثیرگذاری بر رشد اقتصادی را در کوتاه مدت و بلند مدت دارد اما رابطه آن با رشد اقتصادی در بلندمدت تأثیرگذار تر و قوی تر می باشد. نتایج حاصل از آزمونهای تجربی نشان میدهد که؛ این متغیرها پیش نیاز های اقتصادی را تأمین کرده و همچنین تمام متغیرها، در کوتاه مدت و بلندمدت از لحاظ آماری معنی دار بوده و الگوی در نظر گرفته شده برای بررسی ارتباط بین متغیرها نیز همگرا و پایدار می باشد.

کلمات کلیدی:

اعتبارات اعطایی، بانک های تخصصی، رشد اقتصادی، روش خود توضیحی با وقفه های توزیعی گسترده ARDL

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/325328>

